
ESTADO DE MATO GROSSO 
POLÍCIA MILITAR 

QUARTEL DO COMANDO GERAL 
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE SOLDADO 
DO QUADRO PERMANENTE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

 
 

EDITAL COMPLEMENTAR nº 16 AO EDITAL nº 003/2008-PMMT, de 21 de Abril de 2008 

 
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, torna público o Edital Complementar nº 16, ao do Edital nº 

003/2008–PMMT, resolve: 

 

 

1 – Retificar a publicação do Edital Complementar nº 15, onde passam a vigorar o ANEXO I 
e o ANEXO III, com o seguinte teor: 
 

ANEXO I 
 

     CANDIDATOS ELIMINADOS DO CONCURSO PARA O  CARGO DE SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR  
PROT CANDIDATO POLO MOTIVO 
041244 DIEGO MACIEL DE AZEVEDO TANGARA SERRA - item 8.6.3 alínea ‘c’ do edital 

054445 EDMAR LIMA BARRETO CUIABA / V GRANDE - item 8.6.2 alínea ‘g’ do edital 

013371 FABIO DA SILVA MACIEL CUIABA / V GRANDE - item 8.6.3 alínea ‘c’ do edital 

809713 JESSICA RECO CRUZ JUINA 

- item 4.2 alíneas ‘b’ e ‘c’ do edital 
- item 8.6.2 do edital 
- item 11.6 do edital 
- item 13.11 do edital 

799637 LEONARDO DOMINGOS GASPARETTO CUIABA / V GRANDE 

- item 4.2 alínea ‘b’ do edital 
- item 8.6.2 do edital 
- item 11.6 do edital 
- item 13.11 do edital 

 
 

ANEXO III 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA 6ª FASE DO CONCURSO PARA O  
CARGO DE SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR POR FORÇA DE MANDADO DE SEGURANÇA INDIVIDUAL 

PROT NOME POLO SITUACAO 
042632 ADILSON SILVA DO AMARAL CACERES Sub Júdice 
000204 AGNALDO MOURA DA SILVA TANGARA SERRA Sub Júdice 

792403 CHRYSTIAN JHEIMES DOS SANTOS RONDONOPOLIS Sub Júdice 

058777 FLAVIO YOLANDO ALMERCE NUNES CUIABA / V GRANDE Sub Júdice 
013768 GUSTAVO SIQUEIRA FERRAZ A BOA / V RICA Sub Júdice 

003448 LEANDRO LEITE DA SILVA SINOP Sub Júdice 
040657 LUÍS ANTONIO D'AGOSTO CUIABA / V GRANDE Sub Júdice 
010377 MARCIO SAMPAIO DE PAULA RONDONOPOLIS Sub Júdice 

017562 PAULO CESAR FRANÇA CACERES Sub Júdice 

110730 PRISCILA GALVÃO ATAÍDES A BOA / V RICA Sub Júdice 

 
 



2 – Eliminar do concurso público em tela, por interesse próprio dos candidatos abaixo 
relacionados, por terem manifestado sua intenção junto aos pólos de formação, após terem 
sido matriculados no Curso de Formação de Soldados (6ª fase).  
 

CANDIDATOS ELIMINADOS DO CONCURSO PARA O  CARGO DE SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR  
PROT CANDIDATO POLO MOTIVO 
813011 EDIVALDO RAMOS CORONEL SINOP 

053815 KELSON RICARDO OLIVEIRA CAMPOS JUINA 

054913 IGOR DOS SANTOS OLIVEIRA SINOP 

819549 JOSE WILSON DE OLIVEIRA SINOP 

INTERESSE PRÓPRIO 

 
 

Cuiabá-MT, 03 de novembro de 2008 
 
 

Antonio Benedito de Campos Filho – Coronel PM 
Comandante Geral da PMMT 


